

PRESS NOTE

Junior Engineer, in TANGEDCO, Ayapakkam, Ambattur Division. (Now under suspension) was convicted for demand of Rs.4,000/-.

The complainant Tr.Janarthana Rao, S/o Malligargenudu residing at No.112, Aswini Nagar, Kannadapalayam, Thirumullaivoyal, Chennai-62 had applied for single phase EB service connection to his 1200 sq.ft., vacant land located at No.145-C, MGR street, Bhavani Nagar, Iyappakkam, Chennai-77 on 01.04.2011 and remitted fees Rs.1300/- on 18.04.2011 at Ayapakkam EB office.

The complainant approached the accused on 13.07.2011 to enquire about his new service connection application. Tr.S.Dhanasekaran, Junior Engineer at Ayapakkam, Ambattur Division initially demanded Rs.6,000/- and asked the complainant to come on 14.07.2011. The complainant met the accused on 14.07.2011 at 13.00 hrs and explained his inability to pay the demanded amount. The accused reduced the amount from Rs.6,000/- to Rs.4,000/- and asked him to come and meet him at his office on 15.07.2011 with demanded amount of Rs.4,000/-. As the complainant was unwilling to pay the bribe lodged a complaint before V&AC office and based on that a case was registered by Vigilance and Anti- corruption against Tr.S.Dhanasekaran..

In pursuance of above said demand on 15.07.2011 at 16.25 hrs accused retreated his earlier demand and accepted Rs.4,000/- from the complainant. Accused was caught red handed and remanded Judicial custody.

After completion of investigation, the case was charge sheeted on 20.11.2012 before Chief Judicial Magistrate cum Special Judge Thiruvallur and the after completion of trial the Hon'ble Chief Judicial Magistrate, Thiruvallur, convicted the accused today (25.07.2023) and convicted for the offence committed u/s 7 of Prevention of Corruption Act, 1988 and sentenced to undergo rigorous imprisonment for 3 years and shall pay a fine of

Rs.20,000/- and in default to undergo simple imprisonment for 3 months and to undergo 3 years Rigorous Imprisonment for Sec.13(2) r/w 13(1)(d) of the PC Act, 1988 and fined Rs.10,000/-, in default to pay fine to undergo further 3 months simple imprisonment. Both sentences were ordered to run concurrently”.

பத்திரிக்கை செய்தி

லஞ்சம் பெற்ற குற்றத்திற்காக அயப்பாக்கம் முன்னாள் மின்வாரிய இளநிலைப் பொறியாளருக்கு, (அம்பத்தூர் பிரிவு, திருவள்ளூர் மாவட்டம்) முன்றாண்டு சிறை தண்டனை.

லஞ்சம் பெற்ற குற்றத்திற்காக தண்டனை பெற்றுள்ள திரு.S.தனசேகரன் த/பெ திரு.சீனிவாசன், என்பவர் திருவள்ளூர் மாவட்டம், அம்பத்தூர் பிரிவில் அயப்பாக்கம் மின்வாரிய அலுவலகத்தில் இளநிலை பொறியாளராக (தற்போது பணியிடை நீக்கம்) கடந்த 15.07.2011ல் பணிபுரிந்துள்ளார்.

புகார்தாரர் திரு.ஜனார்த்தன ராவ் த/பெ திரு.மல்லிகார்ஜனூடு, எண்.112, அஸ்வினி நகர், கன்னடபாளையம், திருமுல்லைவாயல், சென்னை-62 என்பவர் தன்னுடைய 1200 சதுர அடி கொண்ட காலி மனை எண்.145-C, எம்.ஜி.ஆர் தெரு, பவானி நகர், அயப்பாக்கம், சென்னை-77க்கு புதிய ஒரு முனை மின் இணைப்பு கேட்டு அயப்பாக்கம் மின்வாரிய அலுவலகத்தில் கடந்த 01.04.2011 அன்று விண்ணப்பம் அளித்து அதற்குண்டான கட்டணம் ரூபாய்.50/- மற்றும் ரூபாய்.1300/- கட்டணத்தை முறையே 01.04.2011 மற்றும் 18.04.2011 தேதிகளில் செலுத்தி உள்ளார். ஆனால் அந்த விண்ணப்பத்தின் பேரில் 13.07.2011 வரை எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்காததால் புகார்தாரர் திரு.ஜனார்த்தன ராவ் அவர்கள் அயப்பாக்கம் மின் வாரிய அலுவலகம் சென்று எதிரி திரு. தனசேகரன் அவர்களை 13.07.2011 அன்று 16.30 மணியளவில் சந்தித்த போது, எதிரி திரு.தனசேகர் மின் இணைப்பு வழங்க ரூபாய்.6,000/- லஞ்சமாக கேட்டு தன்னை மறுநாள் வருமாறு புகார்தாரரிடம் தெரிவித்து அனுப்பியுள்ளார். அதன்பேரில் 14.07.2011 அன்று 13.00 மணியளவில் மீண்டும் எதிரியை புகார்தாரர் சந்தித்தபோது புகார்தாரர் கேட்டுக்கொண்டதின்படி எதிரி திரு.தனசேகரன் அவர்கள் முன்பு கேட்ட தொகை ரூபாய்.6,000/-த்திலிருந்து

ரூபாய்.4,000/-ம் கொடுக்குமாறும் அதை நாளை (15.07.2011) பணம் ரூபாய்.4,000/-த்துடன் தன்னை வந்து சந்திக்குமாறு அனுப்பியுள்ளார். புகார்தாரருக்கு லஞ்சம் கொடுக்க விருப்பம் இல்லாததால் ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறையில் புகார்தாரர் மேற்படி லஞ்சம் கேட்ட திரு.தனசேகரன் மீது நடவடிக்கை எடுக்குமாறு கொடுத்த புகாரின் பேரில் வழக்கு பதிவு செய்து திரு.தனசேகரன் அவர்கள் மீது நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டு 15.07.2011 அன்று ரூபாய் 4,000/- லஞ்சம் பெறும் பொழுது கையும் களவுமாக பிடிக்கப்பட்டு லஞ்சம் பெற்ற குற்றத்திற்காக மேற்படி எதிரி.திரு.S.தனசேகரன் அவர்களை கைது செய்து சிறையில் அடைத்தனர்

இந்த வழக்கானது, திருவள்ளூர் முதன்மை நீதிமன்றம்/ஊழல் தடுப்பு சிறப்பு நீதிமன்றத்தில் நடைபெற்று வந்தது. இந்நிலையில், மேற்படி முன்னாள் அயப்பாக்கம் இளநிலை பொறியாளர் திரு.S.தனசேகரன் மீது குற்றம் உறுதி செய்யப்பட்டு இன்று 25.07.2023 இவ்வழக்கில் தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது. இதில் குற்றம் சாட்டப்பட்ட முன்னாள் அயப்பாக்கம் இளநிலை பொறியாளர் திரு.S.தனசேகரன் அவர்களுக்கு சட்டப்பிரிவு 7 of Prevention of Corruption Act, 1988 கீழ் மூன்று ஆண்டுகள் சிறைதண்டனையும், ரூபாய் இருபதாயிரம் அபராதமும், மேற்படி அபராத தொகையை செலுத்த தவறினால் 3 மாதம் கூடுதல் சிறைதண்டனை விதித்தும் மற்றும் u/s.13(2) r/w.13(1)(d) of Prevention of Corruption Act, 1988-ன் படி மூன்று ஆண்டுகள் சிறைதண்டனையும், ரூபாய் இருபதாயிரம் அபராதமும், மேற்படி அபராத தொகையை செலுத்த தவறினால் 3 மாதம் கூடுதல் சிறைதண்டனை விதித்தும் ஏக காலத்தில் அனுபவிக்குமாறு தண்டனை விதித்து தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது.